Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES –

CEP: 29260-000-Telefone: (27) 4042-4849
Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 164/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a

possibilidade de realizar a construção de duas faixas elevadas; sendo uma, em frente a quadra de

Paraju e outra, em frente ao Bar do João, na localidade de Paraju.

Considerando ser uma rua com trânsito de maior velocidade e que a quadra se encontra a uma

distância significativa da escola, as faixas elevadas proporcionarão maior segurança na travessia

de alunos e demais pedestres.

 Sala das Sessões, 12 de maio de 2023.

                             JOSÉ MARCOS SIMMER
                                Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br